Centro de Educação Superior da Região Sul

Rua Coronel Fernandes Martins, 270 – Progresso – Laguna/SC – CEP: 88.790-000

Tel: (48) 3647 4190 (Secretaria Acadêmica) / 3644 1905 (Administração)

www.ceres.udesc.br

CONVOCAÇÃO CONCECERES Nº 02/2013

O Presidente do Conselho de Centro do Centro de Educação Superior da Região Sul – CONCECERES, Professor João

Rotta Filho, no uso das atribuições previstas no art. 65, inciso III, do Regimento Geral da UDESC, CONVOCA os

membros do CONCECERES para Reunião Ordinária que será realizada no dia 21 de março de 2013, às 16h, na Sala de

Reuniões do CERES, conforme pauta descrita abaixo:

1. Votação da Ata nº 01/2013

2. Expedientes

3. Ordem do Dia:

PAUTA

Ordem nº Processo nº Interessado(a) Assunto Relator(a)
01 1757/2013 Departamento de Arquitetura e

Urbanismo

Planilha de Ocupação Docente –

2013-01, do Departamento de

Arquitetura e Urbanismo

Conselheiro(a)

Cristian Berto da

Silveira

02

484/2013

Professora Renata Rogowski Pozzo

Solicitação de afastamento para

participação no 15º Encontro

Nacional da Associação Nacional

de Planejamento Urbano e Regional

– ENANPUR, no período de 20 a

24 de maio, em Recife, com

apresentação de trabalho

Conselheiro(a)

Cristian Berto da

Silveira

03

1648/2013

Centro de Educação Superior da

Região Sul

Termo de Convênio entre o

Município de Pescaria Brava e o

CERES/UDESC

Conselheiro(a)

Cristian Berto da

Silveira

04

1300/2013

Professora Micheli Cristina Thomas

Credenciamento na disciplina

Economia dos Recursos Naturais,

do Curso de Engenharia de Pesca

Conselheiro(a)

Michelle Souza

Benedet

05

1423/2013

Professora Alexandra Ines dos Santos

Credenciamento na disciplina

Estatística Aplicada, do Curso de

Engenharia de Pesca

Conselheiro(a)

Michelle Souza

Benedet

06

1770/2013

Professor Hélio Alves da Cruz

Credenciamento na disciplina

Gestão Empresarial e Marketing, do

Curso de Engenharia de Pesca

Conselheiro(a)

Michelle Souza

Benedet

07

1798/2013

Professor Anselmo Fábio de Moraes

Credenciamento na disciplina

Instalações Prediais e Urbanas, do

Curso de Arquitetura e Urbanismo

Conselheiro(a) Carlos

André da Veiga Lima

Rosa

08

709/2013

Professor Kleyser Ribeiro

Credenciamento na disciplina

Física: Mecânica, do Curso de

Arquitetura e Urbanismo

Conselheiro(a) Carlos

André da Veiga Lima

Rosa

09

1891/2013

Professor Kleyser Ribeiro

Credenciamento na disciplina

Hidrologia, do Curso de

Arquitetura e Urbanismo

Conselheiro(a) Carlos

André da Veiga Lima

Rosa

10

20921/2012

Acadêmica Jordana Alves Battisti

Recurso contra decisão do

Colegiado Pleno do DAU que

indeferiu solicitação de realização

de prova de 2ª chamada

Conselheiro(a)

Andrey Pestana de

Farias

      Centro de Educação Superior da Região Sul

Rua Coronel Fernandes Martins, 270 – Progresso – Laguna/SC – CEP: 88.790-000

Tel: (48) 3647 4190 (Secretaria Acadêmica) / 3644 1905 (Administração)

www.ceres.udesc.br

11

1745/2013

Acadêmica Liara Zancaro

Recurso contra decisão do

Colegiado Pleno do DAU que

indeferiu solicitação de matrícula

na disciplina Modelamento Virtual

Conselheiro(a)

Cláudio Henrique

Willemann

12

1427/2013

Acadêmica Patrícia Dalmina de

Oliveira

Recurso contra decisão do

Colegiado Pleno do DAU que

indeferiu solicitação de matrícula

nas disciplinas Modelamento

Virtual II, Estágio Curricular

Supervisionado, e Trabalho de

Conclusão de Curso II

Conselheiro(a)

Cláudio Henrique

Willemann

4. Comunicações Pessoais

Laguna/SC, 18 de março de 2013.

Professor João Rotta Filho

Presidente do CONCECERES